[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

с. Вольно-Надеждинское
Об определении органа администрации Надеждинского муниципального района, уполномоченного на организацию общественных обсуждений по оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности, подлежащей государственной экологической экспертизе, на окружающую среду в Надеждинском муниципальном районе

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», Уставом Надеждинского муниципального района, постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 03.03.2016 № ___ «Об утверждении Положения об организации общественных обсуждений по оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Надеждинском муниципальном районе»

1.
Определить отдел по координации сельскохозяйственного производства и продовольственного рынка администрации Надеждинского муниципального района уполномоченным органом администрации Надеждинского муниципального района на организацию общественных обсуждений по оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности, подлежащей государственной экологической экспертизе, на окружающую среду в Надеждинском муниципальном районе.
2.
Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Ульянич) опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Трудовая слава».
3.
Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Щурова) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».

4.
Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5.
Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующего вопросы охраны окружающей среды на территории Надеждинского муниципального района.

Глава администрации Надеждинского
муниципального района

     А.Н. Губарев